

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 10187/2022/OIMH

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I. Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství
Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Pavel Wija, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

a

Ristorispetto s.r.o.

Sídlem podnikání: U Stanoviště 57, 735 53 Dolní Lutyně
IČO: 05321719
DIČ: CZ05321719
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
VS:
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 67094
Zastoupený:
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX
ve věcech technických: XXXXXXXXXX

(dále také jako **zhotovitel**)



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Článek II Úvodní ustanovení

Dne 24.03.2022 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č.10187/2022/OIMH na realizaci stavby „**Energetické úspory v BD Fügnerova 6**“ (dále jen „smlouva o dílo“). Dne 15.07.2022 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1. Dne 02.09.2022 uzavřely smluvní strany dodatek č. 2. Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 3, jímž se smlouva o dílo mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 3 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla a méněprací vyvolaných v průběhu stavby.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkových rozpočtech a nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací uvedených v položkových rozpočtech, které jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.3 dodatků č. 1 a č. 2 ke smlouvě o dílo ve výši 8 183 477,29 Kč bez DPH snižuje o částku 31 663,22 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla vč. dodatků č.1 a č.2 bez DPH	8 183 477,29 Kč
Vícepráce bez DPH	10 229,98 Kč
Méněpráce bez DPH	-41 893,20 Kč
Celková nová cena díla po snížení bez DPH	8 151 814,07 Kč
DPH 15%	1 222 772,11 Kč
Celková nová cena díla po snížení vč. DPH	9 374 586,18 Kč

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 3 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.

- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.4 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 4607/RMOB1822/78/22 ze dne 19.09.2022. Stejným usnesením je k podpisu tohoto dodatku zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

Příloha: Položkové rozpočty víceprací a méněprací

Za objednatele

V Ostravě, dne 26.09.2022

Za zhotovitele

V Dolní Lutyni, dne 26.09.2022

Ing. David Witosz
místostarosta

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

Položkový rozpočet

Zakázka: **Energetické úspory v BD Fügnerova 6**

Misto **VCP**

Objednatel: **Statutární město Ostrava**
nám. Dr. E. Beneše 555/6
729 29 Ostrava

IČ: **00845451**
 DIČ: **CZ00845451**

Zhotovitel: **Ristorispetto s.r.o.**
U Stanoviště 57
735 53 Dolní Lutyně

IČ: **05321719**
 DIČ: **CZ05321719**

Vypracoval:

Rozpis ceny	Dodávka	Montáž	Celkem
HSV	0,00	0,00	0,00
PSV	0,00	0,00	0,00
MON	0,00	0,00	0,00
Vedlejší náklady	0,00	0,00	0,00
Ostatní náklady	10 229,98	0,00	10 229,98
Celkem	10 229,98	0,00	10 229,98

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	10 229,98 CZK
Snížená DPH	15 %	1 534,50 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH 11 764,48 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Dodávka	Montáž	Celkem
89	Ostatní konstrukce na trubním vedení	Ostatní náklady	10 229,98	0,00	10 229,98
Cena celkem			10 229,98	0,00	10 229,98

Položkový rozpočet

S:	Energetické úpravy v BD Fügnerova 6 - VCP
O:	VCP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení				10 229,98
160	895983509A	Kamerový průzkum funkce ležaté kanalizace (agregov.cena)	soubor	1,00000	10 229,98	10 229,98

Položkový rozpočet

Zakázka: **Energetické úspory v BD Fügnerova 6 - MPC**

Misto **MNP**

Objednatel: **Statutární město Ostrava**
nám. Dr. E. Beneše 555/6
729 29 Ostrava

IČ: **00845451**
 DIČ: **CZ00845451**

Zhotovitel: **Ristorispetto s.r.o.**
U Stanoviště 57
735 53 Dolní Lutyně

IČ: **05321719**
 DIČ: **CZ05321719**

Vypracoval:

Rozpis ceny	Dodávka	Montáž	Celkem
HSV	0,00	0,00	0,00
PSV	0,00	-41 893,20	-41 893,20
MON	0,00	0,00	0,00
Vedlejší náklady	0,00	0,00	0,00
Ostatní náklady	0,00	0,00	0,00
Celkem	0,00	-41 893,20	-41 893,20

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	-41 893,20 CZK
Snížená DPH	15 %	-6 283,98 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH -48 177,18 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Dodávka	Montáž	Celkem
731	Kotelny	PSV	0,00	-41 893,20	-41 893,20
Cena celkem			0,00	-41 893,20	-41 893,20

Položkový rozpočet

S:	Energetické úspory v BD Fügnerova 6 - MPC
O:	MNP

P.č. Díl:	Číslo položky 731	Název položky Kotelny	MJ	množství	cena / MJ	Celkem -41 893,20
518	072534323R00	Provedení pouzd. plech, norm. tl do 0,125m,nad 1,3, fézování - včetně dodávky vložky frézování komínu včetně dodávky vložky:16*0,45*0,45	m3	-3,24000 -3,24000	12 930,00	-41 893,20